
Politisk sjølmord 

Harstad Rødt begikk politisk sjølmord i kommunestyret den 30.oktober 2025. 
Sannsynligvis vil partiet miste begge plassene i kommunestyret ved kommende 
kommunevalg. For Rødt-representantene er ikke lenger ombudstillitsvalgte for folk, men 
administrerer den politiske armoda i kommunen. Det fins ikke opposisjonspolitikere til 
venstre for AP lenger. Protestpartiet Rødt er gravlagt. Igjen står vi med et politisk parti 
som like gjerne kunne vært en fraksjon innen Arbeiderpartiet. 

Opposisjonen mot sentralisering av sykehjemsplassene kom fra MDG, INP, KrF, H og Frp. 
Kommunestyremøtet viste tydelig hvorfor velgerne går til høyrepartiene med sin protest. 
Distriktskampen hadde sine allierte spesielt i MDG, Høyre og FrP. 

Behandlinga av Bjarkøy sykehjem ble mest makaber da kommunestyret enstemmig 
vedtok en plan for utbygging av sykehjem i sentrum. Det vil gå lang tid før disse 
sykehjemsplassene står ferdig, men likevel skulle en øyeblikkelig spare noen plasser på 
Bjarkøy. At det er utskrivningsklare pasienter på Harstad sykehus som nå trenger 
sykehjemsplasser for ikke at kommunen skal få døgn mult, ble ignorert. Bare det koster 
mer enn innsparinga. Da er det andre grunner for dette vedtaket som ble gjort.  

Argumenter om at sykehjemmet på Bjarkøy må vernes fordi det er vanskeligere å bygge 
opp igjen et tilbud ute i distriktet enn sentralt, ble neglisjert. Det var politisk vilje til å 
starte en nedbygging i øyriket og oppbygging i sentrum. Det kalles for 
sentraliseringspolitikk det samarbeidspartiene R, SV, AP, SP og Venstre gikk for. Ingen av 
dem vil lenger være troverdige som distriktsrepresentanter. 

Rødt-representantene ga på talerstolen uttrykk for at det ikke var deres egentlige 
mening, men medlemsmøtet til Rødt som hadde gått inn for dette. For meg som nylig er 
ekskludert, er det ikke fritt for  at jeg tenker at grunnene kanskje var å få bort 
motstemmene. Før påske ble samarbeidsavtalen diskutert der jeg bl.a. var for å si den 
opp for ikke å komme i denne situasjonen. Vi ble den gang enige om å ta opp igjen en så 
viktig diskusjonen etter påske. Da vi etterlyste det møtet, fikk vi høre at 
samarbeidsavtalen ikke var medlemsmøte-sak. Det var styret som bestemte.  

Etter den tid har medlemmer i Rødt etterlyst medlemsmøte spesielt om Bjarkøy 
sykehjem. På mandag var det gruppemøte før kommunestyremøtet. Dette blir nå kalt for 
medlemsmøte. Men et medlemsmøte må det innkalles med de sakene som skal 
debatteres. Det er derfor feigt av Rødt-representantene å skyve medlemmene foran seg 
så lenge demokratiet i Rødt ikke fungerer. Så blir gjerne resultatet at ikke bare velgerne 
svikter Harstad Rødt, men også medlemmene.  

Jeg er ferdig med Harstad Rødt enda så mye arbeid jeg har lagt ned i det partiet. 

Frode Bygdnes 


